COMISSÃO DE RELAÇÕES EXTERIORES E DE DEFESA NACIONAL

 REQUERIMENTO
(Do Sr. ARNON BEZERRA)

Senhor Presidente:

Nos termos do artigo 117 do RICD, combinado com os artigos
24, XIV e 32, XI “a” e “c”, requeiro a V. Exa., que seja realizada Audiência Pública por
esta Comissão, com a finalidade de discutir o mérito do Projeto de Lei nº 2430 de
2003, de autoria do Deputado Carlos Eduardo Cadoca.

Para que obtenhamos informações suficientes à formação do
nosso posicionamento em relação ao tema ora em discussão, sugiro que sejam
convidados os senhores:

• Ministro das Relações Exteriores, Exmo. Sr. Celso Luiz Nunes Amorim,

• Ministro da Justiça, Exmo. Sr. Márcio Tomaz Bastos;

• Ministro do Turismo, Exmo. Sr. Walfrido Mares Guia;

• Ministro do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior, Exmo. Sr. Luiz
Fernando Furlan;

• Presidente da GB Internacional Turismo, Ilmo. Sr. Roberto de Almeida Dultra;

• Presidente da Federação Brasileira de Convention & Visitors Bureaux, Ilmo. Sr.
João Luiz dos Santos Moreira; e

• Presidente da Associação Brasileira da Indústria de Hotéis (ABIH), Ilmo. Sr.
Eraldo Alves da Cruz

Sala das Sessões, em 13 de abril de 2005.

ARNON BEZERRA
Deputado Federal